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tionsforslag. Det er ikke et regeringsinitiativ, der 
har gjort, at det ligesom kommer til at rulle. Men 
det er mere et spørgsmål til Venstres ordfører: Er 
det liberal politik, at der skal være kommunalt 
ansatte babysittere til syge børn? 

Formanden: 
Det var et spørgsmål til fru Eva Kjet Hansen. 

Eva Kjer Hansen (V):' 
Jeg synes, det er alle tiders at få ideerne på bor- 
det nu til drøftelse af, hvad det er, dér bedst 
imødekommer det behov, børnefamilierne har 
for bedre at kunne tilrettelægge deres sammen- 
hæng mellem arbejdsliv, fritidsliv og familieliv. 
Jeg ved, at der er en række kommuner rundtorri- 
kring, der har været fødselshjælpere i forbindel- 
se med at lave sådan noget het, og der er mange 
frivillige organisationer, der er gået ind for at se, 
hvordan de eventuelt med nogle kommunale 
kroner kunne få sådan en servicemulighed op at 
stå, hvor man formidler det, at man kan være re- 
servebedsteforældre eller lignende. 

I rigtig mange kommuner er det her et frivil- 
ligt tilbud, og jeg synes, dét er alle tiders, at man 
har kunnet lave det, fordi det jo netop imøde- 
kommer det behov, som en børnefamilie har, der 
ikke har et netværk omkring sig, der ikke har 
andre muligheder, nemlig at der så er nogle, der 
på frivillig basis gerne vil stille sig til rådighed 
og bidrage til at klare de problemer. 

Line Barfod (EL): 
Jeg har to spørgsmål til fru Eva Kjer Hansen. 

Jeg kunne forstå, at fru Eva Kjer Hansen me- 
ner, at et af de største problemer for børnefamili- 
er er de grønne afgifter. Det undrer mig jo lidt, at 
noget af det første, regeringen så gjorde, da dén 
kom til, var at fjerne det forsøg, som Enhedsli- 
sten havde fået sat i gang med et socialt bund- 
fradrag, som gjorde, at man ikke skulle betale 
for sit almindelige forbrug af vand og el, men 
kun for overforbrug. 

Men det er jo fint, hvis folk kommér på bedre 
tanker. Derfor vil jeg gerne høre, om fru Eva Kjer 
Hansen nu mener, at vi skal lave sådan ét forsøg, 
så vi kan få hjulpet børnefamilierne med det, 
som fru Eva Kjer Hansen åbenbart mener er et af 
de største problemer. 

Jeg er måske mere optaget af et andet stort 
problem for børnefamilierne, nemlig dét, at nog- 
le er arbejdsløse med de store problemer, det gi- 
ver, og at vi samtidig mangler mennesker i dag- 
institutioner, skoler osv. 

Vil fru Eva Kjer Hansen være med til', at vi 
fordeler arbejdet, får nogle af de arbejdsløse i 
gang med at arbejde i daginstitutioner og skoler, 
hvilket rent faktisk giver overskud i de offentli- 
ge kasser og hjælper børnefamilierne ganske ge- 
valdigt? 

Formanden: I 
Det var et spørgsmål til fru Eva Kjer Hansen. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg s'ynés, det er rigtig positivt, at også Enhedsli- 
sten synes, at det var et problem, at de grønne 
afgifter i den grad steg under Nyrupregeringen. 
Jeg synes, det er godt, at Enhedslisten har været ' 
med til at gøre opmærksom på, at hvis der er no- 
get, der belaster børnefamilierne, ér det faktisk ' 
stigende afgifter på f.eks. el og vand. 

Derfor går jeg også ud fra, at jeg kan fortolke , 
fru Line Barfods udmelding som, at hun i virke- 
ligheden støtter VK-regeringens skattestop, 
hvor man netop har sørget for, at der hu ér et 
skattestop, så børnefamilierne nu ikke oplever 
den himmelflugt af de grønne afgifter, som de 
oplevede under den tidligere regering. 

Derfor må fru Line Barfod jo også være dybt 
bekymret over de udmeldinger, der nu er kom- 
met fra Socialdemokratiets og De Radikales side 
om sådan et fleksibelt skattestop, hvor der jo 
igen er lagt op til, at der skér noget i forhold til 
de grønne afgifter. 

Kl. 12.55 

Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Selv om jeg har nået en alder, hvor det der med 
at være kommunal bedstefar godt kunne tiltale 
mig, går jeg da ud fra, at socialministeren er enig 
i, at de, der er bedst til at passe syge børn, er for- 
ældrene og ikke en ukendt kommunal bedstefar. 

Men det, som jeg gerne vil spørge socialmini- 
steren om, ér den her babysitterordning, for der 
må jo også være noget økonomi i den. Hvis de 
her kommunale bedsteforældre skål på kursus 
eller være en del af børneinstitutionen, for at 
børnene på forhånd kan lære dem at kende, så 
må investeringen da være utrolig stor? Er det 
ikke ministerens opfattelse, at der skal mange 
kroner i det her, inden sådan et system fungerer? , 

Socialministeren (Henriette Kjær):" 
Selvfølgelig vil det allerbedste være, hvis vi 
kunne blive hjemme og passe vores børn, hver 
eneste gang de var syge, og der ér altså nogle 
sygdomme, små børn får. 


